

PROTOKÓŁ NR LII.2022
z Sesji Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska
odbytej w dniu 30 grudnia 2022 roku

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Kaczor o godzinie 9.00 otworzył Sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. (Lista obecności radnych stanowi załączniki do niniejszego protokołu).

Radny nieobecny: Dawid Baranowski

Protokolant: Barbara Piórkowska

W Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy wg listy obecności,
- Radosław Ciechacki - Wójt Gminy,
- Dorota Kraska-Wadych – Sekretarz Gminy,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad.

Rada Gminy przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej
7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa Chełmińska.
8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2022 oraz określenia planu i termu dokonania tych wydatków.

9. Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne.

10. Zakończenie obrad.

ad.1. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w
posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15
radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji.

ad.2. Rada Gminy jednogłośnie powołała na sekretarza obrad Radnego Mieczysława Siewerta. Radny
wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

ad.3. Do protokołu z LI Sesji Rady Gminy uwag nie wniesiono. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła
protokół z LI Sesji.

ad.4. W punkcie interpelacje, zapytania i wolne wnioski nie poruszono żadnych kwestii.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie nie wpłynął żaden wniosek.

ad.5. Wójt Gminy przedstawił informację na temat podejmowanych działań w okresie
międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem głosów w dyskusji poddał pod głosowanie w/w
informację.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu
głosach „za” – jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w
okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.6. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że wprowadzenie zmian wynika z powierzenia ośrodkowi zadań
polegających na prowadzeniu postępowań z zakresu dodatku elektrycznego. Jednocześnie
poinformował, że wniosek o wypłatę należy złożyć w terminie od 1 grudnia do 1 lutego roku
przyszłego. Dodatek eklektyczny przysługuje gospodarstwu domowemu, w przypadku którego
głównym źródłem ogrzewania jest pompa ciepła albo ogrzewanie elektryczne, przyznawany jest
jednorazowo i wynosi 1000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr LIII.471.2022 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.7. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że przedmiotem zmiany studium jest wyznaczenie potencjalnych terenów rozwojowych o funkcję usługowo-produkcyjne oraz obszary na których dopuszcza się rozmieszczenie urządzeń fotowoltaicznych.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr LII.472.2022 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa Chełmińska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.8. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2022 oraz określenia planu i termu dokonania tych wydatków, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że środki zostaną przeznaczone na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Nowy Dwór, montaż instalacji fotowoltaicznych.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr LII.473.2022 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2022 oraz określenia planu i termu dokonania tych wydatków, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.9. W punkcie „Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne” podnoszono następujące kwestie:

Wójt Gminy poinformował, że została zawarta umowa na przewozy transportu publicznego. W dalszej wypowiedzi podziękował za realizację budżetu oraz złożył życzenia z okazji nowego roku.

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne.

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 9.20 zamknął LII Sesję Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Protokółował:

Przewodniczył: